

**PROTOKÓŁ nr 52/24**  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  
odbytego w dniu **13 lutego 2024 r.**  
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka

**Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Akulicz Tomasz
2. Bryś Maciej
3. Dziuba-Marzec Anna
4. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego
5. Psuja Wojciech
6. Wojtuniak Radosław - przewodniczący

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r.
3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**P u n k t 1**

*Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia (**zał. nr 2**).

**P u n k t 2**

*Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że projekt sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 r. został przesłany. Zapytał, czy ktoś wnosi jakieś uwagi? Nikt nie zgłosił uwag. Zarządził głosowanie, kto jest za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji za 2023 r., kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Komisja (przy 6 głosach „za”) przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok (**zał. nr 3**)*

Więcej uwag nie stwierdzono.

### **Punkt 3**

*Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że zostało złożone pismo przez Panią Radną Annę Dziubę – Marzec do Komisji Rewizyjnej, które zostało Państwu przekazane. Zapytał, czy Państwo zapoznali się z pismem? W mojej ocenie jest to pismo spóźnione. Chodzi tutaj o problem z przeprowadzeniem kontroli, którą Państwo prowadzicie. Ta kontrola trwa już od września.

**Radny Wojciech Psuja** wniosek się nasunął teraz. Spotkaliśmy się, próbujemy podjąć pracę a Pan radny omija zespół kontrolny.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** Statut mówi o tym, że Zespół Kontrolny składa się z minimum 3 członków. Uważam, że minimum 3 powinno też pracować nad tym, a nie, że jedna osoba będzie siedziała przy papierach a reszta się tylko podpisze.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** członków zespołu dyscyplinuje się przez listę obecności. Jeżeli Państwo prowadzicie kontrolę od września w Przedsiębiorstwie Komunalnym, były na początku problemy z dokumentacją, ale później członkowie zespołu kontrolnego nie reagowali na Pani zawiadomienia, ale nie było to robione w formie urzędowej, co pozwoliło na takie trochę bez troskie podejście do tej kontroli. Teraz się okazuje, że od września nie możecie Państwo przeprowadzić do końca tej kontroli. Jeżeli ten członek zespołu kontrolnego faktycznie nie przychodzi na posiedzenia zespołu kontrolnego, nie można tej kontroli zakończyć, to trudno, ta kontrola nie zostanie zakończona.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** a może warto by było wymienić po prostu osobę?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** jeżeli przyjmie taki wniosek, to może warto zwrócić się do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu, może paść dzisiaj taki wniosek i taki do Pana Przewodniczącego zostanie przesłany, w związku z tym iż są problemy z jednym z członków i Pan Radny Mituła nie uczestniczy w pracach komisji, co destabilizuje prace Komisji Rewizyjnej, zespołu kontrolnego. Jak najbardziej jest to zasadne. To wszystko zależy od Państwa, czy taki wniosek zostanie tutaj postawiony, czy mamy dalej kontynuować tą kontrolę, czy nie.

**Radny Tomasz Akulicz** czy my teraz analizujemy w tym momencie, czy będziemy kontynuować tą kontrolę, czy nie?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** tutaj jest taka sytuacja, że tej kontroli nie da się kontynuować.

**Radny Tomasz Akulicz** da się, jak zmienimy na osobę, która będzie zaangażowana i będzie chciała to kontynuować.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** ja już dawno mówiłam, żeby wymienić członka Komisji Rewizyjnej.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** tak, mówiła Pani, ale nie wniosowała.

**Radny Tomasz Akulicz** jestem bardzo ciekaw wyników tej kontroli, jednak jakieś prace były wykonane i zaangażowanie było. Chętnie bym się z tym zapoznał. Gdyby nie zaangażowanie Przedsiębiorstwa Komunalnego w mojej sprawie, na pewno bardzo chętnie bym się do tego zespołu wpisał.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** uważam, że w zespole kontrolnym powinny być wszystkie strony, więc dobrze by było, gdyby łączy Nas Wieluń, też było w takim zespole kontrolnym, żeby nie zarzucono nieobiektywności zespołu kontrolnego. No to ja składam dwa wnioski: jeden taki, żebyśmy dokończyli tą kontrolę w nowym składzie, drugi do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej o zmianę członka Komisji Rewizyjnej.

**Radny Tomasz Akulicz** czyli wykreślenie Pana radnego Bronisława Mituły i wprowadzenie kogoś nowego.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** nie można go wykreślić. Może być jedynie postawiony wniosek, tak jak Pani radna zaproponowała wcześniej. Pan Przewodniczący Rady Miejskiej musi zwrócić się do Klubu łączy Nas Wieluń, bo zgodnie ze statutem, ten jeden przedstawiciel w tej Komisji Rewizyjnej musi być, czyli na miejsce Pana Bronisława Mituły, Klub Radnych łączy Nas Wieluń musi kogoś zaproponować, ale to już Rada Miejska zadecyduje, czy odwoła tego członka, czy nie odwoła. Czy macie może dzisiaj Państwo projekt takiej uchwały, żeby przegłosować dzisiaj na sesji ?

**Radna Anna Dziuba – Marzec** nie mamy, ja prosiłam o przygotowanie takiej uchwały Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Radowski** w sprawie wniosku Przewodniczącej Zespołu Kontrolnego i jednocześnie członka Komisji Rewizyjnej o to, aby Przewodniczący Rady przygotował uchwałę w sprawie odwołania jednego z członków komisji, to ja oczekuję stanowiska komisji. Powinno być ono poprzedzone postępowaniem wyjaśniającym. Ten Pan, o którym tutaj mówimy, powinien mieć możliwość złożenia wyjaśnień, skąd takie sytuacje miały miejsca, dlaczego, czy nie chce pracować ? Czy to wszystko jest może spowodowane rzeczami, które są od niego niezależne np. chorobą ? Jakies postępowanie wyjaśniające, powinno być.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** my byśmy go dzisiaj chętnie posłuchali, ale póki co, jest nieobecny.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zgodnie z tym co powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej, powinniśmy zasięgnąć zdania Pana Bronisława Mituły, ale jak go nie ma, nie jest obecny, to jak poprosimy o wyjaśnienie ?

**Radny Tomasz Akulicz** nie możemy żądać od Pana Bronisława Mituły, który jest nie obecny i ewidentnie odpuszcza spotkania na Komisji Rewizyjnej, jakichkolwiek wyjaśnień. Trzeba przegłosować wniosek do Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej wdroży procedurę, zapyta na piśmie Pana Radnego Bronisława Mitułę, albo może dziś na sesji, jak będzie obecny i będziemy mieli jasność. Nie blokujmy się tym, że po prostu ktoś nam dezorganizuje pracę. Składajmy wniosek, przegłosujmy go i dalej Rada Miejska zdecyduje.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie nad wnioskiem do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieluniu o przygotowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr II/11/18 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i stałych komisji Rady Miejskiej w Wieluniu, ustalenia zakresów ich działania i powołania składów osobowych, kto przeciw, kto wstrzymuje się od głosu ?

*W głosowaniu udział wzięło radnych. Komisja jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęła wniosek.*

*Wniosek nr 37/52/24 stanowi **zał. nr 3** do protokołu.*

**Radna Anna Dziuba – Marzec** chodzi teraz o to, żebyśmy kontynuowali tą kontrolę, tylko w nowym składzie.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** może być jednak taka sytuacja, że nikt tutaj z obecnych członków Komisji Rewizyjnej nie wyrazi już zgodny na prace w tym zespole kontrolnym.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** zapytała, czy Pan Maciej Bryś, wyraża zgodę na pracę w tym zespole kontrolnym ?

**Radny Maciej Bryś** ja już niestety nie dam rady, bo jestem w tym zespole kontrolnym planów rzeczowo – finansowych Zarządów Osiedli za rok 2022 – 2023.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** jeżeli szybko wdrożymy procedurę, to 29 lutego będziemy mieć nowego członka Komisji Rewizyjnej i zaraz zrobimy posiedzenie Komisji Rewizyjnej w celu powołania nowej osoby do zespołu kontrolnego do przeprowadzenia dalszej kontroli w Przedsiębiorstwie Komunalnym. Upoważnienie dla zespołu kontrolnego jest jeszcze ważne.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** ale do kiedy, do końca miesiąca ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** tak do końca miesiąca, no to wtedy zdążymy.

Więcej uwag nie stwierdzono.

**Punkt 4**

*Zamknięcie posiedzenia.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** dokonał zamknięcia posiedzenia.

**Na tym protokół zakończono i podpisano.**

*Protokołowała:*

*Magdalena Stępień*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*Radosław Wojtuniak*